[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.08.2012                                                                                                                          №69
п. Печен га
Об увековечении имен защитников
В соответствии с федеральным законом 131-ФЭ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения Печенга, ведомственной целевой программой «Культурное наследие МО г.п. Печенга Печенгского района Мурманской области на 2012 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Увековечить имя погибшего военнослужащего 135 стрелкового полка , погибшего (умершего) от ран в бою 11.01.1942 года, призванного в ряды РККА Исакогорским РВК, захороненного в квадрате 38-66, перешеек полуострова Рыбачий, по месту захоронения.
2. - рядовой Груздев Павел Алексеевич, 1923 г.р., наводчик, уроженец д. Овсяново, Большесельского района, Бакунинского с/с, Ярославской области.
3. Директору МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга» исполнить путем изготовления мемориальной плиты (таблички) с именем защитника.
4. Установить мемориальную плиту (табличку) по месту захоронения.
5. Проинформировать отдел военного комиссариата Мурманской области по Печенгскому району о проведении работ по увековечению имени защитника Груздева Павла Алексеевича.
6. Настоящее постановление опубликовать в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.
7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
8. Контроль
за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[image: image1.jpg]HEB~

Глава муниципального образования городского поселения Печенга
Э.В.Затона